10

 [image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	06.04.
	2022г.
	№
	324

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 23.11.2016 № 1191
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 23.11.2016 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению «Муниципальная программа города Канска «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее - Программа):

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам реализации программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 272 444 485,38 руб., в том числе по годам:

2017 год – 27 846 967,00 руб.;

2018 год – 35 982 472,00 руб.;
2019 год – 26 802 089,25 руб.;
2020 год – 33 548 055,13 руб.;
2021 год -  37 201 758,00 руб.;
2022 год – 41 151 173,00 руб.;
2023 год – 35 070 663,00 руб.;

2024 год – 34 841 308,00 руб.
Из них:

средства краевого бюджета – 4 950 379,00 руб.,

в том числе по годам:

2017 год – 1 680 400,00 руб.;
2018 год – 615 862,00 руб.;
2019 год – 456 145,00 руб.;
2020 год – 1 579 972,00 руб.;
2021 год – 294 000,00 руб.;
2022 год – 324 000,00 руб.;

2023 год – 0,00 руб.;

2024 год – 0,00 руб.

средства городского бюджета – 267 494 106,38 руб.:

2017 год – 26 166 567,00 руб.;
2018 год – 35 366 610,00 руб.;
2019 год – 26 345 944,25 руб.;
2020 год – 31 968 083,13 руб.;
2021 год -  36 907 758,00 руб.;

2022 год – 40 827 173,00 руб.;
2023 год – 35 070 663,00 руб.;

2024 год – 34 841 308,00 руб.

                                                                                                                              ».

1.1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.2. В приложение № 3 к Программе «Подпрограмма 1 «Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях» (далее – Подпрограмма 1) внести следующие изменения:

1.2.1. В раздел 1 «Паспорт подпрограммы 1 «Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях» внести следующие изменения:

1.2.1.1. Строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Общий объем бюджетных ассигнований

на реализацию подпрограммы 1 составляет 109 173 144,00 руб., в том числе по годам:

2022 год – 40 521 173,00 руб.

2023 год – 34 440 663,00 руб.

2024 год – 34 211 308,00 руб.

Из них:

средства краевого бюджета – 324 000,00 руб., в том числе по годам:

2022 год – 324 000,00 руб.

2023 год – 0,00 руб.

2024 год – 0,00 руб.

средства городского бюджета – 108 849 144,00 руб., в том числе по годам:

2022 год – 40 197 173,00 руб.

2023 год – 34 440 663,00 руб.

2024 год – 34 211 308,00 руб.

                                                                                                                              ».
1.2.2. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.3. Опубликовать данное постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска

   А.М. Береснев

	Приложение № 1 к постановлению администрации г. Канска

от 06.04.2022 № 324

	Приложение № 1
к муниципальной программе "Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА" ГОРОДА КАНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа города Канска, подпрограмма)
	Наименование  программы города Канска, подпрограммы
	Наименование главного распределителя бюджетных средств (далее -ГРБС)
	Код бюджетной             классификации
	Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной программы города Канска
	Итого на период

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	всего расходные обязательства по муниципальной программе города Канска
	Х
	Х
	Х
	Х
	27 846 967,00
	35 982 472,00
	26 802 089,25
	33 548 055,13
	37 201 758,00
	41 151 173,00
	35 070 663,00
	34 841 308,00
	272 444 485,38

	в том числе по ГРБС:

	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	Х
	Х
	Х
	27 846 967,00
	35 982 472,00
	26 802 089,25
	33 548 055,13
	37 201 758,00
	41 151 173,00
	35 070 663,00
	34 841 308,00
	272 444 485,38

	1.1
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	904
	Х
	Х
	Х
	27 846 967,00
	25 699 507,55
	26 524 178,89
	33 198 422,43
	36 863 788,56
	40 521 173,00
	34 440 663,00
	34 211 308,00
	259 306 008,43

	в том числе по ГРБС:

	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	Х
	Х
	Х
	27 846 967,00
	25 699 507,55
	26 524 178,89
	33 198 422,43
	36 863 788,56
	40 521 173,00
	34 440 663,00
	34 211 308,00
	259 306 008,43

	1.2
	Подпрограмма 2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Канска
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	904
	Х
	Х
	Х
	0,00
	10 282 964,45
	277 910,36
	349 632,70
	337 969,44
	630 000,00
	630 000,00
	630 000,00
	13 138 476,95

	в том числе по ГРБС:

	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	Х
	Х
	Х
	0,00
	10 282 964,45
	277 910,36
	349 632,70
	337 969,44
	630 000,00
	630 000,00
	630 000,00
	13 138 476,95

	Приложение № 2 к постановлению администрации г. Канска

от 06.04.2022 № 324

	Приложение № 2

к  муниципальной программе "Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий  муниципальной программы города Канска  "Защита  населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"  (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа города Канска, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	Объем бюджетных (внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной программы города Канска
	Итого на период

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа

	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	27 846 967,00
	35 982 472,00
	26 802 089,25
	33 548 055,13
	37 201 758,00
	41 151 173,00
	35 070 663,00
	34 841 308,00
	272 444 485,38

	в том числе:

	городской бюджет
	26 166 567,00
	35 366 610,00
	26 345 944,25
	31 968 083,13
	36 907 758,00
	40 827 173,00
	35 070 663,00
	34 841 308,00
	267 494 106,38

	краевой бюджет
	1 680 400,00
	615 862,00
	456 145,00
	1 579 972,00
	294 000,00
	324 000,00
	0,00
	0,00
	4 950 379,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Подпрограмма 1
	Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях
	Всего
	27 846 967,00
	25 699 507,55
	26 524 178,89
	33 198 422,43
	36 863 788,56
	40 521 173,00
	34 440 663,00
	34 211 308,00
	259 306 008,43

	в том числе:

	городской бюджет
	26 166 567,00
	25 083 645,55
	26 068 033,89
	31 618 450,43
	36 569 788,56
	40 197 173,00
	34 440 663,00
	34 211 308,00
	254 355 629,43

	краевой бюджет
	1 680 400,00
	615 862,00
	456 145,00
	1 579 972,00
	294 000,00
	324 000,00
	0,00
	0,00
	4 950 379,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Подпрограмма 2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории города Канска
	Всего
	0,00
	10 282 964,45
	277 910,36
	349 632,70
	337 969,44
	630 000,00
	630 000,00
	630 000,00
	13 138 476,95

	в том числе:

	городской бюджет
	0,00
	10 282 964,45
	277 910,36
	349 632,70
	337 969,44
	630 000,00
	630 000,00
	630 000,00
	13 138 476,95

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение № 3 к постановлению администрации г. Канска

от 06.04.2022 № 324

	Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Предупреждение, спасение, помощь населению города в чрезвычайных ситуациях»

	Перечень мероприятий подпрограммы 1

	№      п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы 1
	 ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (рублей)

	ГРБС
	Рз

Пр

	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель подпрограммы 1:
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Канска

	1.1
	Задача 1. Обеспечение предупреждения возникновения и развития  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,снижения ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций на территории города

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.   Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	0309
	0410000710
	240
	2 215 140,00
	474 500,00
	474 500,00
	3 164 140,00
	Увеличение количества объектов подключенных к корпоративной сети и передачи данных.

	1.1.2
	Мероприятие 1.2.  Совершенствование методов расчета и определение степени риска при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Повышение эффективности прогнозирования чрезвычайных ситуаций, своевременное реагирование на них силами городского звена ТП РСЧС

	1.1.3
	Мероприятие 1.3.               Проведение мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	0310
	0410080740
	240
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000,00
	Предотвращение образования заторов на реке Кан в паводкоопасный период;                                                                                                                                                                 Ликвидация подтоплений  ливневыми и талыми водами на территории города Канска.

	1.2
	Задача 2. «Организация обучения населения, должностных лиц и специалистов в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, информирование населения»

	1.2.1
	Мероприятие 2.1. Финансовое обеспечение плановой подготовки населения, пропаганда мероприятий безопасности жизнедеятельности путем трансляции видеороликов по телевидению.
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Увеличение количества населения охваченного обучением и информированием действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	1.2.2
	Мероприятие 2.2. Финансовое обеспечение плановой подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов и руководителя управления по делам ГО и ЧС г. Канска
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Проведение подготовки должностных лиц и специалистов Управления по делам ГО и ЧС г. Канска в соответствии с планом

	1.3
	Задача 3. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского округа, охране их жизни и здоровья

	1.3.1
	Мероприятие 3.1. Финансовое обеспечение деятельности отряда экстренного реагирования Управления по делам ГО и ЧС г. Канска в вопросах обеспечения безопасности людей на водных объектах города в зимний и летний периоды
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Увеличение предупреждающих информационных знаков на водных объектах города.

	1.4
	Задача 4. Содержание и оснащение управления по делам ГО и ЧС г. Канска и его подразделений (отряда экстренного реагирования службы спасения, межмуниципальной единой дежурно-диспетчерской службы города Канска и Канского района).

	1.4.1
	Мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	Управление по делам ГО и ЧС г. Канска
	904
	0310
	0410000710
	110, 240, 850
	35 740 677,00
	32 233 863,00
	32 004 508,00
	99 979 048,00
	Оснащенность управления по делам ГО и ЧС г. Канска и его подразделений.

	1.4.2
	Мероприятие 4.2. Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счёт средств от приносящей доход деятельности
	0410000810
	240
	2 041 031,00
	1 532 300,00
	1 532 300,00
	5 105 631,00
	Оснащенность управления по делам ГО и ЧС г. Канска и его подразделений (отряда экстренного реагирования службы спасения, межмуниципальной единой дежурно-диспетчерской службы города Канска и Канского района

	1.4.3
	Мероприятие 4.3.  Частичное финансирование расходов на содержание ЕДДС муниципальных образований Красноярского края (софинансирование)
	904

	04100S4130
	240
	324 325,00
	0,00
	0,00
	324 325,00
	Оснащенность межмуниципальной единой дежурно-диспетчерской службы города Канска и Канского района

	Итого по подпрограмме:

	40 521 173,00
	34 440 663,00
	34 211 308,00
	109 173 144,00